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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Szlaban przed urzędem (s. 3) 
Przed ogólnodostępnym dotąd parkingiem naprzeciwko magistratu pojawił się 

szlaban, zniknął natomiast pracownik pobierający opłaty. Za kilka dni to miejsce 

stanie się wewnętrznym placem postojowym dla urzędu miasta. 
 

Tramwaje nie pojadą (s. 2) 
Po raz pierwszy zdarzyło się, że letnie prace remontowe na torach nie kończą się 

wraz z wakacjami. Mimo zwiększonego ruchu we wrześniu przez przynajmniej 

dwa tygodnie pasażerów wozić będą nie tramwaje, lecz autobusy. Powodem jest 

przedłużająca się wymiana rozjazdów w al. Niepodległości koło zajezdni. 

 

7. Dywizja Piechoty (s. 8) 
Muzeum Częstochowskie zaprasza na otwarcie swojej najnowszej wystawy. 
 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa podnosi wymagania wobec pracodawców, którzy chcą 
korzystać z ulg podatkowych w strefach. Zyskają pracownicy 
Pierwotna uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w 

specjalnych strefach ekonomicznych stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną została podjęta przez radnych już w 2015 r. Potem radni ją 

dwukrotnie przedłużali – obecnie obowiązuje do końca 2020 r. Dotychczas z ulg 

korzystali pracodawcy, którzy tworząc miejsca pracy w strefach, oferowali 

nowym pracownikom przynajmniej 150 proc. minimalnego wynagrodzenia 

(obecnie to 2250 zł brutto). 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25133742,czestochowa-

podnosi-wymagania-wobec-pracodawcow-ktorzy-chca.html 

 

1 zł od pielgrzyma? Lewica wraca do pomysłu podatku w Częstochowie 
Klub radnych SLD chciałby, aby pielgrzymi i turyści, których – jak wynika ze 

statystyk podawanych przez Jasną Górę, przybywa – dokładali się do 

infrastruktury miejskiej. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25134919,1-zl-od-

pielgrzyma-lewica-wraca-do-pomyslu-podatku-w-czestochowie.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
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Dni Częstochowy z koncertem gwiazd i Festiwalem Kolorów (s. 8) 
Nocny rajd samochodów zabytkowych, koncerty na Północy oraz Festiwal 

Kolorów – to główne atrakcje tegorocznych 27. Dni Częstochowy. 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Metamorfoza Promenady im. Czesława Niemena 
Miasto przygotowuje się do stopniowej odnowy Promenady im. Czesława 

Niemena. Jak na razie powstały dwa warianty. Pierwszy z nich zakłada m.in. 

likwidację istniejącego amfiteatru, stworzenie nowej fontanny z pergolą i 

dodatkowego pasa zieleni rozdzielającego główny deptak. 

https://zycieczestochowy.pl/metamorfoza-promenady-im-czeslawa-niemena/ 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Magistrat przygotował prezentację koncepcji odnowy Promenady Czesława 
Niemena 
Być może już za kilka lat teren deptaka w dzielnicy Północ zostanie 

zrewitalizowany i doczeka się nowych rozwiązań oraz kolejnych atrakcji.  

https://www.radiojura.pl/magistrat-przygotowal-prezentacje-koncepcji-odnowy-

promenady-czeslawa-niemena.html 
 

TVNTL.PL 
Nowe mieszkania komunalne w Częstochowie 
W ostatnim czasie to jedna z największych tego rodzaju inwestycji w 

Częstochowie. U zbiegu ulic Sobieskiego, Focha i Pułaskiego powstał blok 

komunalny, a w nim 65 mieszkań.  
http://tvntl.pl/2019/08/29/kurier/nowe-mieszkania-komunalne-w-czestochowie 

 

TV. ORION 
Praca wre w szkołach 
Za kilka dni dzieci wrócą do szkół. A tam w wielu placówkach jeszcze słychać 

odgłosy młotków czy wiertarek. Ekipy remontowe obiecują, że zdążą do 

pierwszego dzwonka, czyli do 2 września. Jednak nie wszędzie zakończą się 

prace. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28132 

 

Klucze dla nowych mieszkańców 
Pierwsi lokatorzy ukończonego bloku komunalnego przy ul. Focha otrzymali w 

środę klucze do nowych mieszkań.   

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28142 
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Muzyczne Dni Częstochowy 
Przez kilka dni częstochowianie świętowali dni swojego miasta. W ramach 

wydarzenia zorganizowano różnorodne imprezy plenerowe. Gwiazdami sceny 

muzycznej byli Monika Lewczuk i Zespół Kombii. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28116 

 

Pożegnanie z żaglami 
To już ostatnie dni wakacji pod żaglami. W tym roku swoich sił na wodzie 

spróbowało ponad 400 dzieci.  

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28147 
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